
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Paskov

Nádražní 700, 739 21 Paskov
tel.č.: 555 333 619 | e-mail: mu@mesto-paskov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva města Paskov

konané dne 11. 9. 2023 v Sál nad Zámeckou krčmou od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17,00-20,26
Přítomno: 18
Omluveni: Ing. Krečmerová, Havránková, Mgr. Maršálková
Neomluveni:
Předsedající: Petr Baďura
Zapisovatel*: Ing. Václav Bukovský
Ověřovatelé zápisu: Iva Vaňková, Martin Kunát

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.

1. Složení slibu nového zastupitele

Starosta informoval zastupitele, že k 27.6. 2023 rezignoval na funkci zastupitele pan Aleš Šafránek. Je nutno
doplnit  počet  členů ZM a jako první  náhradník za sdružení  Moderní  Paskov  je  pan Ing.  Tomáš Lyčka,
který je přítomen. Aby se stal zastupitelem s právem hlasovat musí splnit slib. Proto byl do programu dnešního
ZM zařazen bod Složení slibu členů zastupitelstva.

Program:
1. Složení slibu nového zastupitele
2. Úvod

2.1. Program jednání 7. Zastupitelstva
2.2. Schválení ověřovatelů zápisu
2.3. Schválení zapisovatele
2.4. Kontrola usnesení
2.5. Zpráva o činnosti rady města mezi 6. a 7. zastupitelstvem města Paskov

3. Projednání jednotlivých bodů programu
3.1. Rozpočtové opatření
3.2. Žádost o stanovisko (potvrzení) k zajištění služby denního stacionáře v Paskově.
3.3. Nákup pozemků od společnosti Asental
3.4. Harmonogram sestavování rozpočtu na rok 2024
3.5. Stanovení hlavních investičních akcí na rok 2024 a následující
3.6. Vypůjčka SDH Paskov
3.7. Vypůjčka SDH Oprechtice
3.8. Harmonogram činnosti Kontrolního výboru do konce roku 2023
3.9. DSO Olešná-Závěrečný účet
3.10. DSO Slezská brána-Oznámení o vyvěšení

4. Informační a organizační blok
4.1. Zápisy z FV
4.2. Zápisy z KV
4.3. Zápis OV
4.4. Pošta vers. Pošta partner



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

5. Diskuse
6. Závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Úvod

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2.1. Program jednání 7. Zastupitelstva

Starosta  přečetl  navržený program a  vyzval  zastupitele  k  případnému doplnění  programu.  Ing.  Klimuda
navrhnul dva body na doplnění programu:

1.Žádost občanů města Paskov podle ust. § 16 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (dále jen
Zákon) o ochranu před podnikatelskými aktivitami společnosti  Svopex Food cz s.r.o.-hlasování o zařazení
do programu 18-0--0

2. Informace o Smlouvě o výpůjčce mezi městem Paskov a TJ Paskov-hlasování o zařazení do programu 17-0-1

 Oba body byly do programu doplněny. Následně dal starosta o tomto doplněném programu hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje doplněný program 7. zastupitelstva města Paskov.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7ZM/2023 bylo schváleno.

2.2. Schválení ověřovatelů zápisu

starosta navrhnul za ověřovatele 7. zastupitelstva paní Vaňkovou Ivu a pana Kunáta Martina.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Paskov  schvaluje  za  ověřovatele  zápisu  7.  zastupitelstva  města  Paskov  paní
Vaňkovou Ivu  a pana Kunáta Martina.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 2/7ZM/2023 bylo schváleno.

2.3. Schválení zapisovatele

Starosta navrhnul jako zapisovatele 7.ZM Ing. Václava Bukovského.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje zapisovatele 7. ZM Ing. Václava Bukovského.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7ZM/2023 bylo schváleno.

2.4. Kontrola usnesení

Starosta  informoval,  že  na  6.  zastupitelstvu  nebyly  přijaté  žádné  usnesení,  z  nichž  by  vyplývaly  úkoly
s termínem plnění k dnešnímu dni. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov bere na vědomí kontrolu usnesení 6. Zastupitelstva města Paskov.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2.5. Zpráva o činnosti rady města mezi 6. a 7. zastupitelstvem města Paskov

Zprávu o činnosti rady města mezi 6. a 7. zasedáním zastupitelstva města podala Mgr. Juhasová . Rada města
se mezi zasedáními zastupitelstva konala 6 x dne 21.6.2023, 12.7.2023, 26.7.2023, 9.8.2023, 23.8.2023 a
6.9.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Paskov  bere  na  vědomí  zprávy  o  činnosti  orgánů  obce  mezi  6.  a  7.
zastupitelstvem města.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Projednání jednotlivých bodů programu

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.1. Rozpočtové opatření

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje rozpočtové opatření 4/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7ZM/2023 bylo schváleno.

3.2. Žádost o stanovisko (potvrzení) k zajištění služby denního stacionáře v Paskově.

10/21RM/2023
Rada města Paskov doporučuje zastupitelstvu obce schválit deklaraci potřebnosti města
Paskov k zajištění služby denního stacionáře v Paskově včetně spoluúčasti na finančním
zajištění provozu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje  na základě doporučení  Rady města usnesením 10/21RM/2023
ze dne 12.7.2023 deklaraci potřebnosti města Paskov k zajištění služby denního stacionáře v Paskově
včetně spoluúčasti na finančním zajištění provozu.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5/7ZM/2023 bylo schváleno.

3.3. Nákup pozemků od společnosti Asental

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje na základě doporučení z 25. schůze Rady města ze dne 6.9.2023
usnesením č. 17/25RM/2023 odkoupení nemovitých věcí – pozemků parc.č. 185, 186/2, 186/73, 186/74,
186/77,  186/86,  186/87,  186/38,  186/58,  vše  v  k.ú.  Paskov  od  společnosti  Asental  Land,  s.r.o.,
IČO 27769143,  se  sídlem Gregorova 2582/3,  Moravská Ostrava,  702 00 Ostrava,  v  celkové hodnotě
3.174.400,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 6/7ZM/2023 bylo schváleno.

3.4. Harmonogram sestavování rozpočtu na rok 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje na základě doporučení RM konané dne 23. 8. 2023 usnesením
č. 18/24RM/2023 Harmonogram sestavování rozpočtu na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7ZM/2023 bylo schváleno.

3.5. Stanovení hlavních investičních akcí na rok 2024 a následující

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje Doplněné investiční priority na rok 2024-2025 v bodě 35, kde je
navýšena částka o 600 000,-Kč pro BD 818.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/7ZM/2023 bylo schváleno.

3.6. Vypůjčka SDH Paskov
blok 3.6-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov ruší své usnesení č. 11/6ZM/2023 ze dne 19.6.2023 z důvodu nezveřejnění
záměru na úřední desce města.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 9a/7ZM/2023 bylo schváleno.

blok 3.6-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje na základě doporučení  usnesení 24. rady města č. 20/24RM/2023
ze dne 23.8.2023 výpůjčky nebytových prostor a pozemků mezi Městem Paskov a SDH Paskov.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 3 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 9b/7ZM/2023 bylo schváleno.

3.7. Vypůjčka SDH Oprechtice
blok 3.7-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov ruší své usnesení č. 12/6ZM/2023 ze dne 19.6.2023 z důvodu nezveřejnění
záměru na úřední desce města.

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 10a/7ZM/2023 bylo schváleno.

blok 3.7-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje na základě doporučení  usnesení 24. rady města č. 20/24RM/2023
ze dne 23.8.2023 výpůjčky nebytových prostor a pozemků mezi Městem Paskov a SDH Oprechtice.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 3 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 10b/7ZM/2023 bylo schváleno.

3.8. Harmonogram činnosti Kontrolního výboru do konce roku 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov schvaluje harmonogram činnosti Kontrolního výboru do konce roku 2023
takto:

kontrola DPP – vedení kroniky města Paskov – výstup KV v minulém zápise1.
kontrola provozu služebních vozidel využívaných městem Paskov za r. 2022 2.
DPP – provoz obřadní síně3.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 9

Návrh usnesení nebyl přijat.

3.9. DSO Olešná-Závěrečný účet

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov bere na vědomí Závěrečný účet DSO Olešná za rok 2022 včetně Zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

3.10. DSO Slezská brána-Oznámení o vyvěšení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov bere na vědomí informaci DSO Region Slezská brána o Oznámení o vyvěšení
dokumentů dle zákona č. 250/200 Sb. v platném znění.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.11. Žádost občanů města Paskov podle ust. § 16 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
(dále jen Zákon) o ochranu před podnikatelskými aktivitami společnosti Svopex Food cz s.r.o.

Starosta přečetl žádost občanů a připomněl činnost úřadu města v tomto popisovaném problému. Oslovený
stavební úřad MMFM nařídil odstranění stavby, může však požádat o dodatečné stavební povolení za přesně
daných podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov ukládá starostovi města, aby jednal s věcně a místně příslušným stavebním
úřadem a prověřil, zda v souvislosti se stavbou (přístavbou) výrobního závodu spol. Svopex food cz s.r.o.
nedošlo k porušení zákona a aby hájil zájmy občanů města před negativními následky rozšíření provozu
tohoto výrobního závodu na kvalitu života v dané lokalitě.

Výsledek hlasování:
Pro: 18 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/7ZM/2023 bylo schváleno.

3.12. Informace o Smlouvě o výpůjčce mezi městem Paskov a TJ Paskov

Místostarostka informovala o detailech smlouvy s tím, že bude všem zastupitelům zaslána.

Ing. Klimunda popsal počátek průběhu spolupráce TJ a města s tím, že dochází k nedodržování lhůt.

MUDr. Ožana vyjevil nespokojenost se zpožděním dodání sítí po vybudování chodníku.

Ing. Klimunda podal návrh na usnesení. Hlasování 5-1-12, návrh nebyl přijat.

Diskuze:
Ing. Klimunda Dne 17.7.2023 jsem písemně požádal jako zastupitel  města Paskov představitele města

o poskytnutí kopie - dokladu, na základě, kterého byly spolku TJ Paskov poskytnuty stínící
sítě, které se v průběhu července 2023 instalovaly na paskovských kurtech Učinil jsem tak
proto, že je mi známo, že tyto sítě nechal již více než před rokem z městského rozpočtu
pořídit p. Baďura, a to proto, že si členové TJ Paskov stěžovali, že kvůli novému chodníku
vedoucímu  od  lávky  přes  Olešnou  směrem  ke  sběrnému  dvoru,  bylo  narušeno  jejich
soukromí. Informaci o pořízení těchto sítí jsem se tehdy jako místostarosta města dozvěděl
náhodou a upozornil  jsem p.  Baďuru,  že nemůže rozdávat  městský majetek bez řádně
schválené smlouvy, navíc za situace, kdy nechal vybudovat chodník bez stavebního povolení
a jedná se tak o černou stavbu. Dohodli jsme se, že budu jednat se zástupci TJ Paskov a
nechám připravit  smlouvu,  na  základě,  které  by  jim bylo  možné  tyto  sítě  poskytnout.
Se  zástupci  spolku  TJ  Paskov  jsem  se  dohodl,  že  spolek  TJ  Paskov  přenechá
do užívání městu Paskov 5-tý kurt, na kterém město vybuduje volnočasové hřiště. Nechal
jsem  připravit  návrh  smlouvy,  kterou  jsem  po  konzultaci  s  radními  města  předal
k  připomínkování  spolku  TJ  Paskov.  Toto  bylo  zhruba  v  polovině  loňského  roku.
Do podzimních voleb nedošlo k odsouhlasení této smlouvy ze strany TJ Paskov a dále již
nevím, jak se situace vyvíjela. Proto, když jsem viděl, že se tyto sítě instalují na paskovské
kurty, požádal jsem o předložení dokumentu, na základě, kterého se tyto sítě spolku TJ
Paskov poskytly, protože jsem chtěl vědět, zda došlo ke schválení smlouvy na pronájem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

pátého kurtu. Bohužel, v zákonné lhůtě 30 dnů jsem od města odpověď neobdržel. Až dne
4.9.2023 mi přišel email od p. tajemníka, ve kterém p. tajemník píše: „Na základě Vašeho
dotazu  ze  dne  17.7.2023 Vám sděluji,  že  Rada města  na  svém 23.  zasedání  schválila
usnesením č. 8/23RM/2023 Smlouvu o výpůjčce mezi Městem Paskov a TJ Paskov, týkající
se výpůjčky pozemků TJ městu oboustranně podepsanou dne 14.8.2023. V této smlouvě jsou
uvedeny vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. Zároveň se omlouváme za pozdní
odpověď způsobenou řádnou dovolenou.“ Požadovaný doklad resp. smlouva mi však dosud
poskytnutá nebyla. Vzhledem k tomu, že 23. rada města se konala až dne 7.8.2023, tak je
zřejmé,  že radní  schvalovali  zapůjčení  sítí  dodatečně,  protože ty  byly nainstalovány již
v červenci, a lze se jen domnívat, že takto učinili, až na základě mého dotazu. Jedná se tak
o další nezákonný postup, kdy je městský majetek zneužíván v rozporu se zákonem. Navíc
řešení  poskytnutí  takové  věci,  jakou  jsou  stínící  sítě,  formou  Smlouvy  o  výpůjčce  je
přinejmenším  úsměvné.  Nemám  nic  proti  tomu,  aby  byly  tyto  sítě  spolku  TJ  Paskov
darovány. To by však muselo schválit  zastupitelstvo, a proto se opět lze jen domnívat,
jelikož mi samotná smlouva nebyla dosud poskytnuta, že se jedná o smlouvu zcela účelovou,
vytvořenou jen na základě mé žádosti. Rovněž bych rád upozornil, že jsou mi odpírána práva
zastupitele,  když  mi  opakovaně  na  mé  žádosti  nejsou  v  zákonné  lhůtě  poskytovány
požadované písemnosti.  Z uvedeného důvodu požaduji,  aby se touto věcí začal zabývat
Kontrolní  výbor a zároveň vyzývám radní města,  aby vykonávali  svou funkci  v souladu
se zákonem a neumožňovali zneužívat veřejnou funkci. V té souvislosti je musím upozornit,
že pak i oni se vystavují riziku postihu za porušování zákona, když věděli, že k jeho porušení
došlo,  ale  svým jednáním nejen,  že  mu nezabránili,  ale  ještě  se  jej  snažili  dodatečně
legalizovat. Tím se stávají účastníky na tomto jednání.

Vaňková Informovala,  že  dané  plnění  (opatření-stínící  sítě)  je  dostatečně  vyváženo  hodnotou
získaného protiplnění (využívání pozemků občany Paskova) Jednání probíhala více než rok a
byla úspěšně završena uzavřením písemné smlouvy o výpůjčce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Paskov zmocňuje Kontrolnímu výboru, aby do dalšího jednání zastupitelstva prověřil
postup při,  kterém město Paskov poskytlo spolku TJ Paskov stínící sítě a dále aby ověřil,  zda stavba
chodníku za paskovskými kurty byla provedena v souladu se zákonem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 1 / Zdrželo se: 12

Návrh usnesení nebyl přijat.

4. Informační a organizační blok

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.1. Zápisy z FV

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.3. Zápis OV



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.4. Pošta vers. Pošta partner

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Diskuse

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Závěr

Starosta ukončil jednání zastupitelstva města v 20,26  hodin.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Iva Vaňková   ............................................................
 

Martin Kunát   ............................................................
 
Starosta Petr Baďura   ............................................................
 
Místostarostka Iva Vaňková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 9. 2023


